1-3.25-1192/24(п) (1.0)

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 29.11.2024№ 1-3.25-963/24

г.Южно-Сахалинск

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для
населения и приравненных к нему категорий потребителей

по Сахалинской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» приказываю:

1. Установить с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года тарифы

на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий

потребителей по Сахалинской области согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-

портале правовой информации» и разместить на официальном сайте

региональной энергетической комиссии Сахалинской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Д.В. Чекрышев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной
энергетической комиссии
Сахалинской области

№ 1-3.25-963/24 от 29.11.2024

Таблица 1

Цены (тарифы)
на электрическую энергию для населения и приравненных
к нему категорий потребителей по Сахалинской области1

№
Категории потребителей с разбивкой по ставкам и

дифференциацией по зонам суток

Цена (тариф), руб./кВт·ч
(с учетом налога на добавленную

стоимость)

I полугодие II полугодие

1 2 3 4

1. Население и приравненные к нему категории потребителей, за исключением населения и
потребителей, указанных в строках 2 - 8:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо
управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и
содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях,
жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных
переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами,
а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан,
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии
населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации,
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и
приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей строке.

1.1. Одноставочный тариф 5,42 6,09

1.2. Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона (пиковая и полупиковая) 5,75 6,46

Ночная зона 3,33 3,74

1.3. Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

3

Пиковая зона 6,77 7,61

Полупиковая зона 5,42 6,09

Ночная зона 3,33 3,74

2. Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных
стационарными электроплитами и электроотопительными установками, и приравненные к нему
категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо
управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и
содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях,
жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных
переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами,
а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан,
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии
населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации,
приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и
приравненным к нему категориям потребителей, указанным в настоящей строке.

2.1. Одноставочный тариф 5,42 6,09

2.2. Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона (пиковая и полупиковая) 5,75 6,46

Ночная зона 3,33 3,74

2.3. Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Пиковая зона 6,77 7,61

Полупиковая зона 5,42 6,09

Ночная зона 3,33 3,74

3. Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных
стационарными электроплитами и не оборудованных электроотопительными установками, и
приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо
управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и
содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые
помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях,
жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных
переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами,
а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан,
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии
населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые
помещения специализированного жилого фонда;